
 

 

    
 

Das Förderprogramm IQ – Integration durch Qualifizierung wird durch das Bundesministerium für Arbeit und Soziales und die Europäische Union über den 
Europäischen Sozialfonds Plus (ESF Plus) gefördert und vom Bundesamt für Migration und Flüchtlinge administriert. Partner in der Umsetzung sind das 
Bundesministerium für Bildung und Forschung und die Bundesagentur für Arbeit.  

 

Aufforderung zur Angebotsabgabe 
 

Vergabenummer: 2024001 

 

a) Vergabestelle: 

FITT gGmbH  

Regionales Integrationsnetzwerk Saarland 

Saaruferstr. 16  

66117 Saarbrücken 

 

Telefonnummer: 0681-5867-849 

 

Mailadresse: zentrale@gim-htw.de  

 

b) Verfahrensart: Öffentliche Ausschreibung 

 

c) Angebote können abgegeben werden: Elektronisch in Textform an zentrale@gim-htw.de 

 

Anschrift zur Einreichung der Angebote: -ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote 

zugelassen) 

 

d) Leistung:  

 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

 

Gesamtmenge und Umfang: s. Leistungsbeschreibung 

 

Liefertermin: Februar 2025 

 

Liefer-/Rechnungsanschrift: Festo Lernzentrum GmbH, Obere Kaiserstraße 301, 66386 St. Ingbert 

 

Ansprechpartner vor Ort: Christian Mager, christian.mager@festo.com  

mailto:zentrale@gim-htw.de
mailto:zentrale@gim-htw.de
mailto:christian.mager@festo.com


 

 

    
 

Das Förderprogramm IQ – Integration durch Qualifizierung wird durch das Bundesministerium für Arbeit und Soziales und die Europäische Union über den 
Europäischen Sozialfonds Plus (ESF Plus) gefördert und vom Bundesamt für Migration und Flüchtlinge administriert. Partner in der Umsetzung sind das 
Bundesministerium für Bildung und Forschung und die Bundesagentur für Arbeit.  

 

 

e) Losaufteilung vorgesehen: nein 

 

f) Ausführungsfrist: 28.02.2025 

 

g) Ablauf der Angebotsfrist: 15.01.2025, 12:00 Uhr 

  



 

 

    
 

Das Förderprogramm IQ – Integration durch Qualifizierung wird durch das Bundesministerium für Arbeit und Soziales und die Europäische Union über den 
Europäischen Sozialfonds Plus (ESF Plus) gefördert und vom Bundesamt für Migration und Flüchtlinge administriert. Partner in der Umsetzung sind das 
Bundesministerium für Bildung und Forschung und die Bundesagentur für Arbeit.  

 

Leistungsbeschreibung zur o.g. Ausschreibung 
 

Lieferung von Materialien zur Kursdurchführung 

     

 Stückzahl  Artikelbezeichnung  Größe  

 6 Stechdrehhalter rechts t=5×b    

 12 Drehmeißel gekröpft rechts HM P20/K25    

 12 Seitendrehmeißel abgesetzt re HM P20/K25    

 1 Stechdrehmeißel rechts HM P20/K25    

 12 Drehmeißel gekröpft rechts HM P20/K25    

 12 Seitendrehmeißel abgesetzt re HM P20/K25    

 1 Stechdrehmeißel rechts HM P20/K25    

 1 Spiralbohrer HSS DIN345 Typ N    

 12 Walzenstirn-Fräser DIN1880W HSS/Co5 40x32  

 7 Walzenstirn-Fräser DIN1880N HSS/Co5 40x32  

 1 Nilfisk VHS010 HC Z22 EXA    

 1 Maschinen Reinigungszubehör EXA    

 1 Ringers R065, Mechanische    

 72 Handschuhe Pro Cut E/Impact, PU/Nitril    

 1 Ringers R068, Mechanische    

 1 Ringers R080, Mechanische    

 1 Nilfisk VHS011 LC Z22 EXA    

 1 Nilfisk EXA-Set    

 1 Spiralbohrer-Satz HSS/E DIN338 1-13  

 1 Spiralbohrer-Satz HSS/E DIN338 1-10  

 1 Spiralbohrer-Satz HSS/E DIN338 1-13KB  

 3 Planfräser 45° mit Bohrung 80/6  

 5 Doppelseitiges Klebeband 9191 50x25  

 1 Parallel-Unterlagen im Kunstst.-Ständer 100  

 1 Parallel-Unterlagen im Kunstst.-Ständer 125  



 

 

    
 

Das Förderprogramm IQ – Integration durch Qualifizierung wird durch das Bundesministerium für Arbeit und Soziales und die Europäische Union über den 
Europäischen Sozialfonds Plus (ESF Plus) gefördert und vom Bundesamt für Migration und Flüchtlinge administriert. Partner in der Umsetzung sind das 
Bundesministerium für Bildung und Forschung und die Bundesagentur für Arbeit.  

 

 2 Akon Haltersatz Größe 2Q    

        

        

 3 Handgewindebohrer-Satz DIN352 3-tlg. M3  

 3 Handgewindebohrer-Satz DIN352 3-tlg. M4  

 3 Handgewindebohrer-Satz DIN352 3-tlg. M5  

 3 Handgewindebohrer-Satz DIN352 3-tlg. M6  

 3 Handgewindebohrer-Satz DIN352 3-tlg. M8  

 3 Handgewindebohrer-Satz DIN352 3-tlg. M10  

 3 Spiralbohrer HSS DIN338 Typ N 3,3  

 3 Spiralbohrer HSS DIN338 Typ N 4,2  

 3 Spiralbohrer HSS DIN338 Typ N 5  

 3 Spiralbohrer HSS DIN338 Typ N 6,8  

 3 Spiralbohrer HSS DIN338 Typ N 8,5  

 3 Spiralbohrer HSS DIN338 Typ N 2,5  

 6 NC-Anbohrer 90° HSS/E Typ N TiAlN 5  

 6 Zentrierbohrer HSS DIN333 Typ A rechts 2  

 3 Präzisions Kegelsenker 90° 3 Flächen 12,4  

 3 Präzisions Kegelsenker 90° 3 Flächen 6,3  

 9 GARANT Windeisen verstellbar 0  

 6 GARANT Windeisen verstellbar 1  

 3 GARANT Windeisen verstellbar 2  

 20 HM-Körner    

 3 Spiralbohrer-Satz HSS DIN338 1-10  

 19 Schnittschutzhandschuh D500 foam 7  

 20 Schnittschutzhandschuh D500 foam 8  

 20 Schnittschutzhandschuh D500 foam 9  

 20 Schnittschutzhandschuh D500 foam 10  

 20 Schnittschutzhandschuh D500 foam 11  

 20 Komfort-Schutzbrille pheos s slim  



 

 

    
 

Das Förderprogramm IQ – Integration durch Qualifizierung wird durch das Bundesministerium für Arbeit und Soziales und die Europäische Union über den 
Europäischen Sozialfonds Plus (ESF Plus) gefördert und vom Bundesamt für Migration und Flüchtlinge administriert. Partner in der Umsetzung sind das 
Bundesministerium für Bildung und Forschung und die Bundesagentur für Arbeit.  

 

 20 Komfort-Schutzbrille pheos normal  

 20 Überbrille 5X7 klar clear  

 2 Kreissägeblatt 180Z/B40 350x2  

 2 Kreissägeblatt 140Z/B40 350x3  

 10 Sägeband bi-alfa-cobalt 3660x27x0,9 0°    

 6 Stufenbacke fest 125 125  

 6 Stufenbacke beweglich 125 125  

 6 Spannbacken geriffelt Paar 125  

 1 Prismenbacken Paar 125  

 4 Kompaktspanner Monobloc 62  

 4 Höhenunterbau für Kompaktspanner 60  

 10 Tasteinsatz kurz 4  

 10 Tasteinsatz lang 6  

 3 3D-Taster Analog mit Tasteinsatz    

 4 Verlängerungsarm Monobloc/Piccolo    

 7 Klemmhalter SSSCR 1616H09    

 2 Klemmhalter SCLCR 2020K09    

 6 Stechdrehhalter rechts t=5×b    

 2 Klemmhalter außen links gerade 0°    

 3 Stechdrehhalter außen rechts radial    

 8 Bohrstange A20R-SCLCR09    

 8 Bohrstange AH16Q-SVUCR11    

 8 Stechdrehhalter innen rechts    

 8 Stechdrehhalter innen rechts    

 3 Bohrstangen-Set A.-SCLCR06    

 5 Bohrstangen-Set A.-SDUCR07    

 10 Höhenverstellschraube M7X56    

 10 Höhenverstellmutter 10/M7    

 10 Aufsatzbacken-Set 3-teilig, weich 200  

 8 Leichte mitl. Drehbankspitze 60°/30°    



 

 

    
 

Das Förderprogramm IQ – Integration durch Qualifizierung wird durch das Bundesministerium für Arbeit und Soziales und die Europäische Union über den 
Europäischen Sozialfonds Plus (ESF Plus) gefördert und vom Bundesamt für Migration und Flüchtlinge administriert. Partner in der Umsetzung sind das 
Bundesministerium für Bildung und Forschung und die Bundesagentur für Arbeit.  

 

 1 Wendeplatten-Vollbohrer KUB Quatron 3xD    

 1 VHM-Bohrer Master Alu FEED HA IK 6xD    

 1 Master Alu SlotMachine VHM-Schruppfr 3xD    

 1 Master eco Klemmhalter SVJBL 2020H16    

 1 Master eco-VDI 30-AufnahmeB2links    

 8 Master Turn Bohrstange A20R-SDUCR11    

 8 Master Turn Bohrstange A20R-SCLCR09    

 2 Schaftfräser Co8 DIN844 Typ NF TiAlN 8  

 2 Schaftfräser Co8 DIN844 Typ NF TiAlN 10  

 2 Schaftfräser Co8 DIN844 Typ NF TiAlN 12  

 2 Schaftfräser Co8 DIN844 Typ NF TiAlN 16  

 2 Schaftfräser Co8 DIN844 Typ NF TiAlN 20  

 1 Zangenschlüssel 250  

 1 Zangenschlüssel 300  

 1 Eckrohrzange Eck Snap Chrom-Van.-Stahl    

 1 319902 30-VX3 Axial-Bohr-und Fräskopf    

 4 Bit-Satz 21tlg    

 4 Bit-Satz 32tlg    

 4 Bit-Satz 113tlg    

 1 Halter für Profilräumen    

 1 eco-VDI 30-AufnahmeB2links    

 1 Master eco Klemmhalter PDJNL 2020X11    

 2 (SET) Backen CWB 200, Weiche Aufsatzb.    

 2 (SET) Backen SFA 200-C3, Weiche Aufsatzb    

 3 (SET) Backen CWB 200, Weiche Aufsatzb.    

     

 

 


	Aufforderung zur Angebotsabgabe
	Leistungsbeschreibung zur o.g. Ausschreibung

